令和 5年 4月 7日

PTA 会員の皆様

                                                                             横浜市立白根小学 校

PTA 会長 平 山 晴章

校   長 海老澤 孝代

学校支援ボランティアにご協力のお願い

 春の風が心地よい季節となりました。日頃より PTA 活動にご理解とご協力をありがとうございます。

 さて、本校では子どもたちの学校生活がよりよいものとなるよう、年間を通していろいろな場面で地域の方々のお力をお借

りし、「しらねっ子サポーターズ」として、学校行事や学校教育にご協力をいただいております。また、PTA 役員の方々にも

多くのご協力をお願いしており、役員さんの負担が多くなっているのが現状です。

 そこで、年度初めに 1年間の活動を見通した表を配付し、全保護者の皆様に年に 1回以上のご協力をお願いしたいと考えて

おります。PTA 役員を受けてくださった皆様に、そちらの仕事に集中していただくためにも、皆様のご協力をお願いいたしま

す。協力可能な項目を 1つ以上選んで 4月 14 日(金)までに下記の QRコードで申し込みをお願いします。なお、申し込み確認

メールは届きませんのでお手元にご自身で控えを取っておいてください。

※感染拡大防止のため内容や活動時期・時間が変更になる場合があります。

※1～７、9～13 については活動していただきたい時期になりましたら手紙またはメール配信にておしらせします。

※申し込み多数の場合は抽選となる場合もあります。

※締め切り後の提出は PTA メール(shiranepta@yahoo.co.jp)に連絡をお願いします。

※学校支援ボランティアは、保護者の皆様に子どもたちの学校生活をお手伝いいただくために学校よりご協力をお願いしているものであ

るため、PTA 役員・委員の実績にはなりませんことをご承知おきください。

№ 内       容 活 動 時 期 ・ 時 間 帯

1 地域防災訓練 地域防災訓練の準備、片付け協力

受付や体験ブースの手伝い等

9月2日(土)午前中

2 運動会 前日準備(テント設営等)、当日の後片付け

運動会開催時の敷地内パトロール

11月10日(金)午後の前日準備、または当日11日(土)

運動会開催中の1時間程度

3 ブックレンジャー 本、図書室備品の修繕、図書室の掲示物の作成など 必要な時期に連絡(都合のつく時で可)

4 生活 サツマイモ栽培学習・ヤゴ採りなどの手伝いなど

5 総合学習

クラブ

子どもに指導できる特技・知識のある方（音楽・畑作り

・稲作・食育・工作・その他)

6 花壇づくり、草取り、水やり等 月に1回程度(都合のつく時で可)

7 文部科学省実施のア

ンケートに回答

文部科学省が実施する学習費調査に関する 年3回のアンケートに回答。1回15分程度。自宅で回

答。オンラインか紙か選択可能。

8 ワンワンパトロール(児童の登下校時に犬の散歩をしながら通学路パトロール) 都合のつく日の7:30～8:00頃または14:30～15:30頃

9 給食白衣点検・修理 7月・12月 年2回

10 交通安全教室の手伝

い

1・4年生が受講する交通安全教室での手伝い。 4月26日（水）午前中

11 教室のカーテンの洗濯 7月・12月 年2回

12 給食試食会当日の手伝い 試食会当日10名程度

13 全校遠足の行き帰りの安全指導等

※今年度から①～③の地点（次ページの地図参照）の見守りをお願いします。

（雨天時を含め12名程度の方）

5月18日(木)【予備日25日(木)】

行き8：50～9:50 帰り12：40～13:30

行き帰りのどちらかだけでも参加可能。

14 〈対象外〉今年度はPTA役員を受けている

令和 5年度 学校支援ボランティア アンケート

https://onl.sc/gMraUip

URL または QR コードから、4月 14 日(金)までに回答をお願いします。